corato. i. tali viro magistratū gereres cū in eo respiceres mentē nequissimi scurre z delatoris: q. d. nō. Nūquid possumus iudicare dignos reuerentia ob honores. i. p̄pter dignitates: quos iudicamus indignos ipsis honoribus. i. dignitatibus: q. d. nō. Et si quē videres predictū sapia licet non hēe dignitatē nūquid posses eū nō putare dignū reuerentia vel sapientia qua predictus esset: q. d. nō posses eū iudicare indignū sapientia z virtute sua. qz p̄pria dignitas inest virtuti quā virtus transfundit i eos quibus fuerit adiuncta. z qz populares honores hoc facere nequeūt. liquet. i. manifestū est eos p̄p̄iam pulcritudinē dignitatis nō hēe. Nota qđ ex lra pōt formari talis rō

Ista est quarta p̄sa huius tertij in qua p̄bat p̄bia qđ dignitates temporales nō p̄ferūt honorē z reuerentiā quā p̄mittere vident. z p̄ conse

faciūt honorabile. secūdo im̄bat ibi. Nū vis. Primo dicit. Sed dignitates reddūt hoīem honorabile z reuerendū cui p̄uenierint. Nota honor est exhibitio reuerentiae alicui i testimoniū virtutis. sicut accipit ex. iij. c. ethicoz. Vel alit̄ honor est opinionis benefactiue signū. vt dicit Aristoteles li. r̄heroz. Quando enī opinamur nobis posse bene fieri ab aliquo. ipsum honoramus. Sed reuerentia est accens ac matura grauitas fm̄ Tullium.

Hic p̄bia im̄bat p̄positū qđ duplici via. i. qđ dignitates nō p̄ferūt honorē z reuerentiā. Primo qz malis sepe eueniūt. secūdo qz p̄ dignitates vitia improbozū innotescūt. tertio qz opinione hoīm vilescunt. quarto qz t̄porū mutatiōe splēdere cessant. secūda ibi. In quo. tertia ibi. Atqui vt agnoscas. q̄rta ibi. Sed hoc apud exteras. Primo dicit. Nū p̄ nūquid ea vis. i. t̄lis virtus est magistratibus. i. dignitatibus vt inserant virtutes mētibus vtentiū eis vt depellant vitia: q. d. nō. vñ ibidē. Atqui p̄ certe dignitates nō solēt fugare nequitia s̄ potius illustrare. i. manifestare. quo fit. i. p̄pter qđ fit vt nos indignemur eas sepius contigisse hoībus nequissimis. vñ Catullus qui erat vir sapiens z virtuosus Noniū qui erat hō viciosus appellat strumā. licet viderit ip̄m sedentē in curuli. i. in sede dignitatis iudiciaria. Vides igit̄ quāntū dedecus dignitates adijciant malis hoībus z manifestant eos eē p̄emptibiles a bonis. atq; p̄ certe indignitas. i. malicia eoz min⁹ p̄tēbit si nullis honoribus inclarescant. i. splēdeant. o. boeci nūquid tu potuisti tot periculis adduci. i. affligi vt cū Decorato.

Libri tertij.

Illud quod adueniens alicui non profert: et non adueniens non aufert honorem. illud non facit vere honorabile. sed dignitates non profert honorem cui adueniunt. nec tollunt si non adueniunt. **S. 2.** Minor probatur quod honor sequitur virtutem ex iij. ethicorum. Unde viciosum nullo honore dignum reputamus in quacumque dignitate fuerit. sed solum virtuosum etiam si non sit in dignitate. Cum igitur dignitates temporales non profert virtutem: nec tollat vicia: manifestum est quod honorabile non faciunt. **Nota Catullus** erat vir sapiens et virtuosus qui Nonium sedentem in curuli ex animi indignatione vocabat strumam eo quod viro tam malicioso collata fuit dignitas. Est autem struma generis humorum in collo. sub hac autem similitudine ipsum appellabat strumam. quia in pectore habuit generis vicio. **No** quod rex Theodericus voluit quendam nomine Decoratum violenter intrudere in magistratum ut una cum Boetio republicam generet cui nequitia Boetius detestatus recusavit sibi associari propter quod Boetius multis iniuriis afflictus fuit a rege Theoderico. **Nota** quod scurra secundum Augustinum idem est quod leccator vel vaniloquus. proprie autem dicitur qui sequitur curiam gratia cibi. **Nota** quod virtus facit hominem reuerendum et nobilem. non dignitas quia dicitur Seneca. **Seneca. xliij. epla.** Virtus non accipit Platonem nobilem et reuerendum sed fecit. quis enim est generosus: virtuosus: et dignus: nisi qui ad virtutem est bene dispositus; non facit hominem nobilem atrium plenum famosis imaginibus et numis. sed animus et virtus supra fortunam surgens.

Dic philosophia probat secundam viam quod dignitates non faciunt hominem nobilem. et honorabilem. quia vicia in proborum manifestant: dicens. **In quo: scilicet quod dignitas adueit malis: illud est animaduertendum quod si aliquis eo est abiectior. i. vilior quo. i. quanto magis pretiosus a pluribus. cum dignitas nequeat facere improbos reuerendos: ipsos facit despectiores quos pluribus ostentat. verum pro sed hoc non est impune. i. dignitas non facit hoc impunita. quia improbi pariter vicem reddunt dignitatibus quas ipsi commaculant sua praegione. quod dicitur sicut dignitas maculat improbos. quia eorum malicia manifestat. sic e contra improbi commaculant dignitates. **Nota** pro dignitates vicia improborum innotescunt. quia principatus virum ostendit. cum igitur viciam faciat hominem contemptibilem. temporalis dignitas adueniens improbis facit eos despectiores. **Seneca.** Juuenalis poeta. **Omne autem viciam tanto despectus in se Crimine habet. quanto quod peccat maior habetur.** **Et Seneca.** Loco ignominie apud indignum est dignitas**

Dic philosophia probat tertiam viam quod dignitates non faciunt reuerendum. quia opinione hominum vilescunt. qui ei dignitatibus funguntur quibus a suis honorantur tamen apud extraneos homines non curantur. ut ab illis qui sunt alterius dioecesis. **Seneca.** Atque ut tu cognoscas veram reuerentiam que est brittle: non posse contingere alicui homini per has dignitates vmbrales. i. transitorias ad modum vmbre. sic collige. **Si quis homo fundus. i. usus multiplici consulari. i. dignitate: deuenit forte in barbaras nationes. i. extraneas gentes. facit ne honor consularis ipsum venerandum barbaris: quod dicitur non. Atque pro certe. si hoc scilicet facere reuerendum: est naturale munus dignitatibus: nullo modo cessarent ab officio suo quoquo. i. quocumque loco gentium. sicut ignis ubique terrarum nunquam desistit calere. i. cremare. **Sed** quoniam id scilicet reuerendum facere: eis auerit fallax opinio hominum et non propria vis: illico. i. statim valescunt cum ad eos venerint qui non estimant eas esse dignitates sicut sunt nationes barbarice. i. extraneae. **Nota** quod res non desistit a sua propria operatione. cum enim operatio sit finis habentis operationem: secundo celi et mundi. res desistit a sua operatione desistit a suo fine. et sic esset frustra. **Si ergo facere****

In quo illud est animaduertendum magis. Nam si eo abiectior est quo magis a pluribus quisque pretenditur cum reuerendos facere nequeat quos pluribus ostentat: despectiores potius improbos dignitas facit. Verum non impune. **Reddunt namque improbi pariter dignitatibus vices quas sua contagione commaculant**

Atque ut agnoscas veram illam reuerentiam per has vmbrales dignitates non posse contingere: sic collige. **Si quis** multiplici consulari functus: in barbaras nationes forte deuenit. venerandum ne barbaris honor faciet? **Qui** si hoc naturale munus dignitatibus foret: ab officio suo quoquo gentium nullo modo cessarent. **Sicut** ignis ubique terrarum nunquam tamen calere desistit. sed quoniam id eis non propria vis. sed hominum fallax adnectit opinio. valescunt illico cum ad eos venerint qui dignitates eas esse non estimant.

Atque ut agnoscas veram illam reuerentiam per has vmbrales dignitates non posse contingere: sic collige. **Si quis** multiplici consulari functus: in barbaras nationes forte deuenit. venerandum ne barbaris honor faciet? **Qui** si hoc naturale munus dignitatibus foret: ab officio suo quoquo gentium nullo modo cessarent. **Sicut** ignis ubique terrarum nunquam tamen calere desistit. sed quoniam id eis non propria vis. sed hominum fallax adnectit opinio. valescunt illico cum ad eos venerint qui dignitates eas esse non estimant.

Prosa quarta.

reuerendū esse naturalis operatio dignitatū vbiq; gentiū facerent hominē reuerendum. sed vide mus q; dignitates faciūt aliquē reuerendū apud suos. apud extraneos nō faciūt ipm reuerendū.

Sed hoc apud exteras nationes Inter eos apud q̄s or te sūt. Num ppetuo pdurant? Atq; p̄tura: magna olim potestas. nūc inane nomē. ⁊ senatorij census gra uis sarcina. Si quis quondā populi curasset annonā magnus habebatur. Nūc ea p̄fectura quid abiectius? Ut enī pauloante diximus: qd̄ nihil habet ppriū de/ coris: opinioē vtentiū nūc splēdorē accipit: nūc amit tit. Sic igitur reuerendos facere nequeūt dignitates si vltro improborū cōtagione sordescunt. si mutatioē tempoz splendere desinūt. si gentiū estimatione vile/ scunt. quid ē quod in se expetende pulcritudinis. ha/ beant. ne dum alijs prestent?

amittit. Et tunc epilogat dicens. Igit si dignitates nequeūt facere reuerēdos vt patet ex prima via. si sordescūt cōtagione. i. vicio im pborū vt patz ex secūda via. si desinūt splendere mutatione tempoz vt docet q̄ta via. si vilescūt estimatione gentiū vt pz ex tertia via. quid est qd̄ habeant in se expetēde. i. desiderande pulcritudinis neduz alijs prestent: q. d. nihil habet pulcritudinis. ⁊ iō nec eā alijs p̄stare possunt. Nota q; p̄fectura quondā erat magna dignitas apud Romanos Et dicit ille p̄fectus q; ceteris magistratibus p̄fuit. ⁊ oēs dignitates in ciuitate Romana atēcel lebat. sed postq; Julius cesar imperiū inuasit talis ad imperatorē trāsserebat. ⁊ diminuebatur eius potestas ita q; nomē illius dignitatis mansit sine re. Item senatoria dignitas magna fuit apud Romanos. q̄a officij senatoroz prius fuit honestū. s. vtilit̄ p̄sulere reipublice. sed postea cō/ pulsi fuerūt senatores ad seruicijū vltimū principis in damnū rei publice.